
SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

za občine
ČRNOMELJ, 

METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Št. 17, leto XXVI Cena 800 din 31. oktobra 1989

r VSEBINA

OBČINA ČRNOMELJ
275. Odlok o posebnih pogojih za opravljanje obrti v občini 

Črnomelj
276. Odlok o uvedbi melioracijskega postopka »Tribuče«
277. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o proračunu občine 

Črnomelj za leto 1989
278. Odlok o določitvi imen in poteku ulic na območju mesta 

Črnomelj

OBČINA METLIKA
279. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi 

najvišjih cen

OBČINA RIBNICA
280. Sklep, s katerim se odreja javna razgrnitev zazidalnega načr

ta Trga Veljka Vlahoviča (faza 2) v Ribnici

OBČINA TREBNJE
281. Odlok o pooblastitvi dolenjsko-posavskega veterinarskega 

zavoda za izdajanje zdravstvenih spričeval za živali
282. Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o povračilu stroškov 

in o nagradah sodnikom porotnikom Temeljnega sodišča 
Novo mesto

283. Odlok o višini prispevka za kritje stroškov za vzdrževalna de
la na melioracijskih sistemih

284. Sklep o povečanju stanarin in najemnin v občini Trebnje
285. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka za 

območje krajevne skupnosti Dobrnič
286. Odredba o spremembi odredbe o pristojbinah za veterinarsko 

sanitarne preglede in za dovoljenja za prodajo mleka v letu 
1989

287. Odredba o ukrepih za preprečitev širjenja hemoragične bo
lezni kuncev in zajcev (Morbus haemorrhagicus cuniculorum 
et lepo rum)

Občina Črnomelj
275.

Na podlagi drugega odstavka 104. člena, drugega odstavka 126. člena in 
132. člena obrtnega zakona (Ur. 1. SRS, št. 35/88 in 43/88) in 174. člena statu
ta občine Črnomelj (Skupščinski Dolenjski list, št. 19/80 in 14/82) je skupšči
na občine Črnomelj na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti 
dne 23. 10. 1989 sprejela

ODLOK
o posebnih pogojih za opravljanje obrti v občini Črnomelj

1. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se predpisujejo:

L pogoji, pod katerimi lahko:
— obrtna delavnica sprejema naročila oziroma predmete v delo in prodaja svo
je izdelke tudi na drugih krajih,
— samostojni prodajalec opravlja prodajo na drobno tudi v premičnih objek
tih;
2. dejavnosti, ki se lahko opravljajo kot postranski poklic.

II. POGOJI ZA SPREJEMANJE NAROČIL OZIROMA PREDMETOV 
V DELO IN PRODAJO IZDELKOV NA DRUGIH KRAJIH

2. člen
Obrtna delavnica sme sprejemati naročila oziroma predmete v delo in pro

dajati svoje izdelke tudi na drugih krajih izven sedeža obrtne dejavnosti oziro
ma poslovnega prostora na območju občine pod pogojem, da ima za to ustre
zen poslovni prostor, ki je označen s firmo obratovalnice, in da si pridobi 
dovoljenje upravnega organa občine, pristojnega za gospodarske zadeve.

Šteje se, da ima obrtna delavnica zagotovljen ustrezen poslovni prostor iz 
prejšnjega odstavka tega člena, če nosilec samostojnega osebnega dela dokaže, 
da ga ima pravico stalno ali začasno uporabljati, da poslovni prostor izpolnjuje 
predpisane sanitamo-tehnične pogoje in da s prodajo izdelkov oziroma s spre
jemanjem naročil in predmetov v delo ne krši predpisov o javnem redu in miru.

3. člen
Obrtna delavnica lahko prodaja svoje izdelke in opravlja storitve tudi na 

tržnicah na območju občine Črnomelj pod pogoji, kijih določa tržni red, na 
sejmih, prireditvah in razstavah na območju občine pod pogoji, ki jih določa 
organizator prireditve.

III. POGOJI ZA PRODAJO NA DROBNO V PREMIČNIH OBJEKTIH

4. člen
Samostojni prodajalec lahko opravlja prodajo na drobno na tržnicah na 

območju občine pod pogoji, kijih določa tržni red, na sejmih, prireditvah in 
razstavah na območju občine pod pogoji, kijih določa organizator prireditve.

5. člen
Samostojni prodajalec lahko opravlja prodajo na drobno tudi v premičnih 

objektih pod pogojem, da si za začasno postavitev pridobi ustrezno dovoljenje 
občinskega upravnega organa, pristojnega za urejanje prostora.

Za premične objekte po prvem odstavku tega člena se štejejo premične pri
kolice, stojnice in začasno postavljeni kioski, ki morajo izpolnjevati sanitarno 
tehnične pogoje za opravljanje prodaje na drobno.

IV. DOLOČITEV DEJAVNOSTI, KI SE LAHKO OPRAVLJAJO KOT 
POSTRANSKI POKLIC

6. člen

Delovni ljudje in občani s stalnim prebivališčem na območju občine Črno
melj smejo v skladu z obrtnim zakonom in tem odlokom opravljati trajno ali 
sezonsko gospodarsko dejavnost in intelektualne storitve gospodarskega znača
ja kot postranski poklic, če zakon to izrecno ne prepoveduje.

7. člen

Strokovna služba organizacije združenega delaje dolžna v skladu s 133. čle
nom obrtnega zakona obvestiti pristojni občinski upravni organ o vsaki spre
membi za svoje zaposlene delavce, ki opravljajo obrtno dejavnost kot postran
ski poklic s soglasjem organa upravljanja.

V. NADZOR
8. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo pristojne inšpekcije Uprave 
inšpekcijskih služb Novo mesto.



stran 176 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 17, leto XXVI, 31. 10. 1989)

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE
9. člen

Postopki za pridobitev dovoljenj, ki so na dan uveljavitve tega odloka v teku, 
se dokončajo po tem odloku.

10. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o ureditvi nekaterih 

vprašanj s področja zasebne obrti v občini Črnomelj (SDL, št. 3/87).

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka:313-21/89 Predsednik
Datum: 23. 10. 1989 skupščine občine Črnomelj:

MLADEN RADOJČIC

276.
Na podlagi 105. člena zakona o kmetijskih zemljiščih (Ur. 1. SRS, št. 17/86), 

predloga Kmetijske zadruge Črnomelj in kmetijske zemljiške skupnosti Črno
melj in 174. člena statuta občine Črnomelj je skupščina občine Črnomelj na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 23. 10. 1989 sprejela

4. člen
Investitor melioracijskih del je Mercator-Kmetijska zadruga Črnomelj. In

vestitorje dolžan voditi evidenco o materialnem in finančnem poslovanju ter o 
sredstvih za izvedbo melioracije.

5. člen
Lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč na melioracijskem območju so 

dolžni izvršiti in plačati naslednja dela oz. obveznosti:
— posek šibja za odvoz izven melioracijskega območja,
— označitev skalnih samic in le-te odstraniti po izvršenem ruvanju ali drob

ljenju na deponijo, ki jo določi investitor, najpozneje v 90 dneh,
— razgrinjanje kamenja po poljskih poteh,
— raztros mineralnih gnojil,
— 10% plačilo strojnega razbijanja kamenja-skalnih samic,
— 20% plačilo strojnega planiranja in mineralnih gnojil.

6. člen

Roke za izvedbo del po prejšnjem členu določi investitor.
Investitor je dolžan obvestiti o rokih izvedbe melioracijskih del lastnike in 

uporabnike kmetijskih zemljišč na melioracijskem območju na krajevno običa
jen način.

7. člen

Lastniki oz. uporabniki zemljišč na melioracijskem območju so dolžni na 
svojih zemljiščih dovoliti vse tiste posege, ki so potrebni za izvedbo melioracije.

ODLOK
o uvedbi melioracijskega postopka »Tribuče«

1. člen
S tem odlokomje predpisana izvedba melioracijskih del na območju Tribuč 

(po projektu št. 0-03-76/86 Geodetskega zavoda SRS Ljubljana) ter način ra
be teh zemljišč po končani melioraciji.

2. člen

8. člen
Kultura in način rabe melioriranih zemljišč mora ustrezati kvaliteti zemljišč 

po izvedenih melioracijah. Načrt organiziranja kmetijske proizvodnje na me
lioriranih zemljiščih po končani melioraciji je sestavni del investicijske doku
mentacije za izvedbo melioracije. Dolgoročne in letne proizvodne programe 
sprejme pristojni organ investitorja ob sodelovanju z melioracijsko skupnostjo.

Lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč so vezani pri rabi zemljišč na do
ločbe programa, ne glede na to, ali so sklenili pogodbo o trajnem proizvodnem 
sodelovanju.

Obod melioracijskega območja
Obod kraške agromelioracije Tribuče se začne na Z delu območja, in sicer 

na stičišču ceste Črnomelj — Adlešiči pare. št. 2259/1 in JV delu pare. št. 1808 
in gre v smeri SV do pare. št. 1806 in nato v smeri SZ po J mejah pare. št. 1806 
in 1807, nato proti S po Z meji 1807, nato proti V po S mejah parcel 1807, 
1806, 1827, 1830/1, 1832, 1835,1840, 1842, 58/4, 59/1,59/2 do pare. št. 
60, po njeni Z meji proti J do poti 2266 in po njej proti J do križišča s potjo 
2268. Tu se meja obrne proti SV in poteka po mejah parcel 80/1,78/2,79/1 
do pare. št. 88, se tu obrne proti JZ in gre po Z in nato J meji pare. št. 88 do
pare. št. 169 ter po njeni Z, nato po J meji do parcele 168. Tu se meja obrne 
proti J in gre po Z meji pare. 168 do pare. št. 171.

Nato gre meja po S mejah parcel 171,173 proti V do poti 2176/2 in nato po 
njej proti S do poti 2181 ter nato po njej v smeri V do parcele št. 315/1. Tu se 
meja območja obrne proti J in gre meja območja po Z mejah pare. št. 315/1 in 
293 do poti 2182 ter po tej poti v smeri JZ do ceste 2259/1. Nato poteka obod 
agromelioracije po tej cesti v smeri JV do pare. št. 449, kjer je stičišče z k.o. 
Bedenj. Nato poteka meja območja po katastrski meji k.o. Tribuče in k.o. Be
denj v smeri JZ do poti 2213 in po njej v smeri SZ do poti 2216.

Tu se meja obrne proti JZ in poteka po JV mejah parcel 1105/1, 1103, 
1104 do poti 2223 in po njej proti S do poti 2241.

Meja območja se nato obrne proti J in gre po poti 2241 do pare. št. 1298, ter 
nato po J meji 1298, 1299, se nato obrne proti S in gre do pare. št. 1307.

Nato se meja obrne proti Z in poteka po S mejah 1307,1461,1462,1463/1, 
1463/2,1455,1454,1452,1448,1433dopoti 2248. Meja se nato obrne proti 
J in poteka 45 m po poti 2248 do križišča s potjo 2251 ter nato po tej poti proti 
Z do poti pare. št. 2250. Nato poteka meja v isti smeri po S mejah parcel 1643, 
1641,1640,1639,1734,1740 do poti 2176/1, ter nato po njej proti Z do pare. 
št. 1747. Nato gre meja proti S po Z mejah 1749/1,1749/4,1748/1,1748/2 
do poti 2054 in po njej proti SV do pare. št. 1824/1. Tu se meja obrne proti SZ 
in poteka po JZ mejah parcel 1824/1, 1820, 1819/1, 1819/3, do pare. št. 
1809 in po njeni V meji proti S do ceste 2259/1 in prek nje do pare. št. 1808, 
kjer se obod kraške agromelioracije tudi začne.

Nato poteka meja območja 80 m v smeri S do križišča s potjo 2228. Nato 
poteka meja območja po tej poti v smeri JZ do pare. št. 1016 ter po njeni Z meji 
do pare. 1019 ter po njeni Z meji do poti 2227 ter po njej do parcele 1035/6. 
Nato poteka meja območja v smeri S po Z mejah parcel 1035/6, 1041/2, 
1035/4, 1035/2, 1043, 1031, 1028, 1070, 1068 do pare. 1087, kjer se meja 3
obrne proti V in gre po S mejah parcel 1068 in 1074/1 do poti 2225. Obod se 
nadaljuje po tej poti proti J do poti 2226 ter po njej proti V do poti 2216. Nato 
poteka proti S po tej poti 320 m do parcele 1121/3, se tu obrne proti Z in 
poteka po J nato pa Z mejah parcel 1121/3,1119 do poti 2222 in po njej do 
parcel 1105/1.

9. člen
Začetek in dinamiko melioracijskih del po tem odloku določi investitor.

10. člen

Z uveljavitvijo tega odloka nastanejo posledice iz 1. in 2. odstavka 83. člena 
zakona in trajajo do zaključka melioracijskih del.

11. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 321-130/89 Predsednik
Datum: 23. 10. 1989 skupščine občine Črnomelj:

MLADEN RADOJČIC

277.
Na podlagi 23. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v 

družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39-461/74) in na podlagi 
174. člena statuta občine Črnomelj (Skupščinski Dolenjski list, št. 19/80) je 
skupščina občine Črnomelj na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 23. 10. 1989 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o proračunu občine Črnomelj za leto

1989

1. člen
1. člen odloka o proračunu občine Črnomelj za leto 1989 (Skupščinski Do

lenjski list, št. 6/89 in 11/89) se spremeni tako, da se glasi:

Skupni prihodki občinskega proračuna znašajo 28.533,656.000
— razporejeni prihodki 28.253,956.000
— nerazporejeni prihodki 279,700.000

2. člen
Bilanca prihodkov in odhodkov je sestavni del tega odloka.

3. člen
Iz melioracijskega območja so izločena zemljišča tega območja, ki so v pro

storskih sestavinah družbenega plana občine Črnomelj uvrščena v VIII. 
območje.

3. člen
Izvršni svet skupščine občine Črnomelj se pooblasti, da do konca leta 1989 v 

skladu z gibanjem splošne porabe usklajuje višino proračuna in razporeja sred
stva za namene, opredeljene v proračunu.



(Št. 17, leto XXVI, 31. 10. 1989) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 177

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 

listu, uporablja pa se od 1. januaija 1989 dalje.

Številka: 400-1/89 Predsednik
Datum: 23. 10. 1989 skupščine občine Črnomelj:

MLADEN RADOJČIC

278.
Na podlagi 8. člena zakona o imenovanju in evidentiranju naselij, ulic in 

stavb (Ur. 1. SRS, št. 5/80 in 42/86), 13. člena pravilnika o določanju imen 
naselij in ulic ter o označevanju naselij, ulic in stavb (Ur. 1. SRS, št. 11/80) ter 
na podlagi 171. člena statuta občine Črnomelj (Skupščinski Dolenjski list, št. 
19/80,14/82) je bil na seji zbora krajevnih skupnosti dne 23.10.1989 sprejet

ODLOK
o določitvi imen in poteka ulic na območju mesta Črnomelj

1. člen
Na območju mesta Črnomelj se nanovo imenujejo:

A. Območje za naseljem Kočevje:
1. Marentičeva ulica, ki poteka od odcepa od ceste Čmomelj-Vinica skozi nase
lje Kočevje do križišča v naselju.
2. Čopova ulica, ki poteka od ulice Danila Bučaija do konca zazidalnega pod
ročja za naseljem Kočevje.

B. Območje zazidave Drage:
1. Ulica Drage, ki poteka od odcepa od Butorajske ceste do konca zazidalnega 
področja.
2. Linhartova ulica, ki se odcepi od ulice Drage do priključka na Krpanovo 
ulico.
3. Krpanova ulica, ki poteka od odcepa od ulice Drage do Prečne ulice.
4. Gubčeva ulica, ki poteka od odcepa od Butorajske ceste do ulice Drage.
5. Bevkova ulica, ki poteka od Krpanove ulice do ulice Drage.
6. Prečna ulica, ki poteka od odcepa od Butorajske ceste do ulice Drage.
7. Ulica ob Loži, ki poteka od Prečne ulice do ulice Drage.

2. člen
Medobčinska geodetska uprava Črnomelj izvede dopolnitve po tem odloku 

v seznamu vseh uradno imenovanih naselij, cest, ulic in trgov v občini Črno
melj, ki se pri njej vodi skladno s 1. odstavkom 12. člena zakona o imenovanju 
in evidentiranju naselij, ulic in stavb (Ur. 1. SRS, št. 5/80 in 42/86).

3. člen
Ta odlok prične veljati v 8. dneh po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 

listu.

Številka:015-1 /87 Predsednik
Datum: 23. 10. 1989 skupščine občine Črnomelj:

MLADEN RADOJČIČ

— v gospodarstvu na
— čiščenje odpadnih voda:
— v gospodinjstvu in družbenih dejavnostih na
— v gospodarstvu na
III. odnašanje in odlaganje odpadkov:
— v gospodinjstvu na
— gospodarstvo in ostali na

1.300 din/m3

2.700 din/m3 
4.000 din/m3

28.600 din po osebi 
41.100 din po posodi.«

2. točka
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenj

skem listu.

Štev.: 382-1/89-6 Predsednik izvršnega sveta
Datum: 19. 10. 1989 skupščine občine Metlika:

NIKOLA LADIKA, dipl. oec.

Občina Ribnica
280.

Izvršni svet občine Ribnica je na podlagi 87. člena zakona o urejanju naselij 
in drugih posegov v prostor (Ur. list SRS 18/84, 29/86) na svoji seji dne 24. 
10. 1989 sprejel

SKLEP
s katerim se odreja javna razgrnitev zazidalnega načrta Trga Veljka Vla

hoviča (faza 2) v Ribnici

1.

Javno se razgrne osnutek zazidalnega načrta Trga Veljka Vlahoviča (faza 2) 
v Ribnici (v nadaljnjem besedilu osnutek), ki gaje izdelal Urbanistični zavod, 
Projektivni atelje Ljubljana, Kersnikova št. 9, pod štev. 3371, z datumom 
oktober 1989.

2.

Osnutek se javno razgrne v prostorih komiteja za družbeno planiranje, gos
podarstvo in proračun občine Ribnica, Gorenjska c. 3, in v prostorih krajevne 
skupnosti Ribnica.

3.
Pripombe in predloge k osnutku lahko dajo delovni ljudje in občani, organi

zacije združenega dela, druge organizacije, organi ter skupnosti.
Rok za pripombe je 30 dni od dneva objave sklepa v Skupščinskem Dolenj

skem listu, v času javne razgrnitve se opravi tudi javna obravnava osnutka na 
sedežu KS Ribnica.

Številka: 01-PL-352-4-88 Predsednik
Datum: 24. 10. 1989 PETER LEVSTEK, dipl. inž. agr.

Občina Metlika
279.

Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list SRS, št. 
9/85) in 3. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini Metlika (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 8/85) je izvršni svet skupščine občine Metlika na seji dne 19.
10. 1989 sprejel

ODREDBO
o spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi najvišjih cen

1.točka
V odredbi o določitvi najvišjih cen (Skupščinski Dolenjski list, št. 8/89, 

11/89, 13/89, 14/89 in 15/89) se besedilo L točke odredbe v alinei a in b 
spremeni tako, da se glasi:
»a. stanarine in najemnine s 1. 11. 1989 za 35%, 
b. osnovne komunalne storitve sl. 11. 1989:
I. proizvodnja in distribucija vode:
— v gospodinjstvu in v družbenih dejavnostih na 15.500 din/m3
— v gospodarstvu na 23.800 din/m3
11. prečiščevanje in odvajanje odplak:
— kanalščina:
— v gospodinjstvu in v družbenih dejavnostih na 1.900 din/m3



stran 178 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 17, leto XXVI, 3 L 10. 1989)

Občina Trebnje
281.

Na podlagi drugega odstavka 46. člena zakona o zdravstvenem varstvu živa
li (Uradni list SRS, št. 37/85) in 209. člena statuta občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 5/79, 16/80,1/82 in 3/86) je skupščina občine Trebnje na 
seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 11. 10. 1989 
sprejela

ODLOK
o pooblastitvi dolenjsko-posavskega veterinarskega zavoda za izdajanje 

zdravstvenih spričeval za živali

1. člen
S tem odlokom se za izdajanje zdravstvenih spričeval za živali pooblasti 

dolenjsko-posavski veterinarski zavod iz Novega mesta (v nadaljnjem besedilu 
DPVZ).

2. člen
DVPZ izdaja zdravstvena spričevala vsak delovni dan v delovnem času na 

sedežu veterinarske postaje v Trebnjem.
Veterinarska ambulanta v Mokronogu izdaja zdravstvena spričevala vsak 

delovni dan od 7. do 8. ure na sedežu ambulante.
DPVZ izdaja zdravstvena spričevala tudi na organiziranih odkupnih mestih 

za živino v času trajanja odkupa.

3. člen

Na podlagi odloka o organizaciji in delovnem področju upravnih organov 
skupščine občine Trebnje, izdajajo zdravstvena spričevala za živali tudi pristoj
ni upravni organi za uradne dneve ter na sejmih in sejmicah v času trajanja 
sejma.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 323-02/89-10 Predsednik
Datum: 11. 10. 1989 skupščine občine:

NACE DEŽMAN

282.
Skladno z 88. členom zakona o rednih sodiščih (Uradni list SRS, št. 10/87, 

4/82, 37/82,7/86,41/87 in 24/88) ter na podlagi 208. člena statuta občine 
Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št, 9/79, 16/80, in 1/82) je skupščina 
občineTrebnje na seji zbora združenega dela dne 11.10.1989, zbora krajevnih 
skupnosti dne 11. 10. 1989 in družbenopolitičnega zbora dne 11. 10. 1989 
sprejela

ODLOK
O PRENEHANJU VELJAVNOSTI ODLOKA O POVRAČILU 
STROŠKOV IN O NAGRADAH SODNIKOM POROTNIKOM TE

MELJNEGA SODIŠČA NOVO MESTO

1. člen
Odlok o povračilu stroškov in o nagradah sodnikom porotnikom Temeljne

ga sodišča Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 2/79) preneha veljati.
Povračilo stroškov in nagrad sodnikom porotnikom ureja odlok o povračilu 

in nagradah sodnikom porotnikom rednih sodišč (Uradni list SRS, št. 30/78, 
45/86 in 12/88).

2. člen

Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 113-05/78-10 Predsednik
Datum: 11. 10. 1989 skupščine občine Trebnje:

NACE DEŽMAN

283.
Na podlagi 4. člena odloka o prispevku za kritje stroškov za vzdrževalna dela 

na objektih in napravah v melioracijskem območju (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 20/87) in 209. člena statuta občine Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 
9/79,16/80,1 /82 in 3/86) je supščina občine Trebnje na seji zbora združene
ga dela in zbora krajevnih skupnosti dne II. 10. 1989, na predlog kmetijske 
zemljiške skupnosti občine Trebnje, sprejela

ODLOK
o višini prispevka za kritje stroškov za vzdrževalna dela na melioracijskih

sistemih

1. člen
Višina prispevka za vzdrževalna dela na melioracijskih sistemih Jeseniščica, 

Volčje njive in Rakovniško polje znaša v letu 1989 800.000 din/ha.

2. člen
Program vzdrževalnih del obsega izpiranje drenažnih cevi, košnjo meliora

cijskih jarkov, poglabljanje melioracijskih jarkov in popravilo poti. Program, 
kije usklajen s stališči odbora posamezne melioracijske skupnosti, je sprejela 
kmetijska zemljiška skupnost občine Trebnje. Program vzdrževalnih del in 
seznam lastnikov oziroma uporabnikov zemljišč s pripadajočimi površinami je 
sestavni del tega odloka in ga po en izvod hranijo kmetijska zemljiška skupnost 
občine Trebnje, M-Kmetijska zadruga Trebnje, komite za družbeno planiranje 
in gospodarstvo, uprava za družbene prihodke skupščine občine Trebnje in od
bori posamezne melioracijske skupnosti.

3. člen
50% od skupne višine prispevne stopnje zagotovita kmetijska zemljiška 

skupnost občine Trebnje in SIS za pospeševanje proizvodnje hrane občine 
Trebnje, preostalih 50% pa zagotovijo lastniki oziroma uporabniki zemljišč.

4. člen
Prispevek odmerja in pobira občinski upravni organ, pristojen za davčne za

deve, v skladu z določili 3. odstavka 7. člena zakona o kmetijskih zemljiščih, in 
ga odvaja na poseben račun pri kmetijski zemljiški skupnosti.

5. člen

Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 324-02/87-3 Predsednik
Datum: 11. 10. 1989 skupščine občine:

NACE DEŽMAN

284.
Na podlagi 18. člena statuta samoupravne stanovanjske skupnosti občine 

Trebnje in izdanega soglasja komiteja za družbeno planiranje in gospodarstvo 
občine Trebnje je odbor za graditev, gospodarjenje ter prenovo stanovanj in 
stanovanjskih hiš v družbeni lastnini na svoji seji dne 30. 10. 1989 sprejel

SKLEP
o povečanju stanarin in najemnin v občini Trebnje

1.

Stanarine in najemnine, veljavne na dan 31.10.1989 v občini Trebnje se s 1. 
11. 1989 povišajo za 75%. Poprečna cena za m2 stanovanjske površine znaša 
29.776 din.

2.

Sistem delnega nadomeščanja stanarin se uveljavlja skladno s samouprav
nim sporazumom o uresničevanju socialnovarstvenih pravic.

3.
Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in začne veljati 1. no

vembra 1989 dalje.

Številka: 36-38/82 Predsednik odbora
Datum: 31. 10. 1989 za graditev, gospodarjenje ter

prenovo stanovanj in stanovanjskih 
hiš v družbeni lastnini: 

JANEZ BRAČKO, l.r.

285.
Na podlagi 7. in 8. člena zakona o referendumu in drugih oblikah osebnega 

izjavljanja (Uradni list SRS, št. 23/77 in 18/88) in 3. člena zakona o samopris
pevku (Uradni list SRS, št. 3/73,17/83,35/85 in 48/86) ter določb statuta 
krajevne skupnosti Dobrnič je skupščina krajevne skupnosti Dobrnič dne 15. 
oktobra 1989 sprejela

SKLEP
O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO SAMOPRISPEVKA ZA 

OBMOČJE KRAJEVNE SKUPNOSTI DOBRNIČ



(Št. 17, leto XXVI, 31. 10. 1989) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 179

1. člen
Za območje krajevne skupnosti Dobrnič se razpiše referendum o uvedbi sa

moprispevka v denaiju za financiranje programov:
— izgradnja PTT omrežja,
— asfaltiranje 1,5 km ceste,
— vzdrževanje stavb in dotacije DPO in GD,
— izgradnja mrliške vežice.

2. člen
S sredstvi izbranimi s samoprispevkom, se bo financiralo:

— izgradnja PTT omrežja 600,000.000 din
— asfaltiranje 1,5 km ceste 500,000.000 din
— vzdrževanje stavb in dotacije

DPO in GD 400,000.000 din
— izgradnja mrliške vežice 500,000.000 din

3. člen

Skupni znesek sredstev, potrebnih za izvedbo programa, znaša po cenah iz 
septembra 1989. leta 3.600,000.000 din, sredstva, ki bodo zbrana s samopris
pevkom, pa 2.000,000.000 din.

4. člen
Referendum bo v nedeljo, 19. novembra 1989, od 7. do 19. ure na glasoval

nih mestih, ki jih določi komisija za izvedbo referenduma.

5. člen
Samoprispevek bo uveden za obdobje 5 let, in sicer od 1. decembra 1989 do 

30. novembra 1994.

6. člen

Sredstva se bodo zbirala na posebnem računu krajevne skupnosti Dobrnič.
Z njim bo v skladu s programom izgradnje razpolagal svet krajevne skupnosti.
O realizaciji programa mora svet krajevne skupnosti redno in najmanj enkrat-
letno poročati skupščini krajevne skupnosti.

7. člen

Samoprispevek bodo plačevali delovni ljudje in občani, ki imajo stalno biva
lišče na območju KS Dobrnič, in sicer:
1. delovni ljudje ob svojih čistih osebnih dohodkov in drugih osebnih prejem

kov, od katerih se plačujejo prispevki iz osebnega dohodka, po stopnji 2%, 
razen tistih, ki prejemajo zajamčen osebni dohodek;

2. delovni ljudje in občani od dohodka od kmetijske dejavnosti v višini 2% od 
katastrskega dohodka od negozdnih površin in od vrednosti za posek odka- 
zanega lesa, razen tistih, ki jim je kmetijska dejavnost edini vir preživljanja, 
njihov KD pa znaša manj kot najnižji katastrski dohodek, ugotovljen za 
tekoče leto;

3. upokojenci od pokojnin po stopnji 1%, razen tistih:
katerih pokojnina je enaka ali nižja od zneska najnižje pokojnine za 
polno pokojninsko dobo,
katerih pokojnina ne presega 140% najvišje pokojnine za polno pokoj
ninsko dobo, ki plačujejo od pokojnine 0,5%;

4. delovni ljudje in občani, ki imajo dohodek od samostojnega opravljanja 
gospodarskih in poklicnih dejavnosti ter od avtorskih pravic:

če se jim ugotavlja osebni dohodek, po stopnji 2% od čistih osebnih 
dohodkov,
če se jim ne ugotavlja osebni dohodek (dopolnilna gospodarska ali po
klicna dejavnost, avtorske pravice), po stopnji 2% od dohodka.

8. člen
Samoprispevek se ne plačuje od socialno-varstvenih pomoči, od otroških 

dodatkov in invalidnin, od štipendij učencev in študentov, od nagrad učencev 
in študentov na proizvodnem delu oziroma delovni praksi, regresa za letni do
pust, jubilejnih nagrad in odpravnin.

9. člen
Pravico do glasovanja na referendumu imajo vsi občani, ki so vpisani v vo

lilni imenik, ter zaposleni občani KS Dobrnič, starejši od 15 let.

10. člen
Referendum vodi komisija za izvedbo referenduma, pri čemer smiselno 

uporablja določila zakona o volitvah in delegiranju delegatov v skupščine in 
določila zakona o referendumu in drugih oblikah osebnega izjavljanja. Sred
stva za izvedbo referenduma zagotovi KS Dobrnič.

11. člen

Družbeni nadzor nad zbiranjem in uporabo s samoprispevkom zbranih sred
stev opravlja nadzorni organ KS Dobrnič.

Pravilnost obračunavanja in odvajanja samoprispevka kontrolira pri izpla
čevalcih osebnega dohodka služba družbenega knjigovodstva ter uprava za 
družbene prihodke občine Trebnje v okviru svojih pristojnosti.

12. člen

Na referendumu glasujejo občani neposredno in tajno z glasovnicami.
Na glasovnicah je naslednje besedilo:
Krajevna skupnost Dobrnič

GLASOVNICA

Na referendumu dne 19. novembra 1989 za uvedbo samoprispevka v 
denarju za dobo 5 let, to je od 1. decembra 1989 do 30. novembra 1994 za 
financiranje programa:
— izgradnja PTT omrežja,
— asfaltiranje 1,5 km cest,
— vzdrževanje stavb in dotacija DPO in GD,
— izgradnja mrliške vežice

V skladu z razpisom o referendumu

GLASUJEM

ZA PROTI

(pečat)

Glasujemo tako, da obkrožimo »ZA«, v kolikor se z uvedbo samopris
pevka strinjamo, in obkrožimo »PROTI«, če se z uvedbo samoprispevka 
ne strinjamo.

13. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: l-S/89 Predsednik
Datum: 15. 10. 1989 skupščine krajevne skupnosti:

MILAN KASTELIC

Medobčinske objave
286.

Na podlagi 2. odstavka 29. člena zakona o zdravstvenem varstvu živali, 
(Uradni list SRS št. 37/85), 207. člena statuta občine Črnomelj (SDL, št. 9/79, 
16/80, 1/82 in 3/85), 282. člena statuta občine Metlika, 258. člena statuta 
občine Novo mesto (SDL, št. 5/79 in 14/82) ter 209. člena statuta občine 
Trebnje (SDL, št. 9/79,16/80,1 /82 in 3/86) je izvršni svet skupščine občine 
Novo mesto na seji dne 31. 10. 89 po predhodnem soglasju izvršnih svetov 
skupščin občin Črnomelj, Metlika in Trebnje sprejel

ODREDBO
o spremembi odredbe o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne pregled in 

za dovoljenja za prodajo mleka v letu 1989

1. člen

Pristojbine za veterinarsko-sanitarne preglede in za dovoljenja za prodajo 
mleka, ki so bile nazadnje določene z odredbo o spremembi odredbe o pristoj
binah za veterinarsko-sanitarne preglede in za dovoljenja za prodajo mleka v 
letu 1989 (SDL, št. 14/89 z dne 1. 9. 1989), se povečajo za 70%.

2. člen

Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba o spremembi 
odredbe o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne preglede in za dovoljenja za 
prodajo mleka v letu 1989 (SDL, št. 14/89).

3. člen
Ta odredba začne veljati z dnem 1.11. 1989.

Številka: 38-02/87-2 Predsednik
Datum: 31. 10. 1989 izvršnega sveta SOB Novo mesto:

ADOLF ZUPAN



stran 180 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 17, leto XXVI, 31. 10. 1989)

287.
Na podlagi 3. odstavka 34. člena zakona o zdravstvenem varstvu živali 

(Uradni list SRS, št. 37/87), odloka o uporabi določb zakona o zdravstvenem 
varstvu živali za varstvo pred hemoragično boleznijo kuncev in zajcev (Uradni 
list SRS, št. 26/89) ter 258. člena statuta občine Novo mesto (SDL, št. 5/79 in 
14/82) in 209. člena statuta občine Trebnje (SDL, št. 9/79, 16/80, 1/82 in 
3/86) je izvršni svet skupščine občine Novo mesto na seji dne 31.10.1989 po 
predhodnem soglasju izvršnega sveta skupščine občine Trebnje sprejel

ODREDBO
o ukrepih za preprečitev širjenja hemoragične bolezni kuncev in zajcev 

(Morbus haemorrhagicus cuniculorum et lepo rum)

1. člen
Na območju občine Novo mesto in Trebnje se odrejajo naslednji ukrepi:

— prepovejo se razstave in sejmi za kunce in zajce,
— prepove se vsak promet s kunci in zajci ter njihovo opremo in izdajanje

zdravstvenih spričeval oziroma podaljševanje zdravstvenih spričeval za 
kunce in zajce,

— vsa že izdana zdravstvena spričevala za kunce in zajce se razveljavijo, iz
jemoma se zdravstvena spričevala lahko izdajo rejcu za zakol, vendar 
mora imeti zdravstveno spričevalo vidno oznako »velja samo za zakol«,

— prepove se pripust kuncev in zajcev.

2. člen
Lovske družine in lovci morajo poginule divje zajce in kunce pobrati in po

slati na preiskave na VTOZD za veterinarstvo v Ljubljani.

3. člen
Odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 

listu in velja do preklica.

Številka: 322-013/89-D Predsednik IS
Datum: 31. 10. 1989 skupščine občine Novo mesto:

ADOLF ZUPAN

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

i » o b t I n t

Crnomf.lj.
METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 
IN TREBNJE

Uradno glasilo skupščin občin Črnomelj, Metlika, Novo mesto, Rib
nica in Trebnje.

Izdaja DIC, tozd Dolenjski list. Novo mesto.
Glavni urednik Drago Rustja, odgovorni urednik Marjan Legan.
Izhaja po potrebi. Za družbenopolitične skupnosti in organizacije, 

delovne organizacije, društva in druge pravne osebe je naročnina za 
SDL všteta v naročnino za Dolenjski list, za preostale je letna naročnina 
15.000 din, izvod v prosti prodaji stane 800 din.

Tekoči račun pri podružnici SDK Novo mesto 52100-603-30624. 
Naslov: Dolenjski list, 68001 Novo mesto, Germova 3, p. p. 130, telefon 
(068) 23-606 in 24-200. Na podlagi mnenja republiškega komiteja za 
informiranje IS SRS (št. 421-1/72 od 15. 11. 1984) se za Skupščinski 
Dolenjski list ne plačuje temeljni davek od prometa proizvodov.

Časopisni stavek, prelom in filmi: DIC, tozd Grafika, Novo mesto. 
Tisk: Tiskarna Novo mesto.


